
 

 
 

Skolebestyrelsesmøde 

 
Dato: Onsdag den 29. august 2018 kl. 17.00 – 20.00 

 

Sted: Personalerummet på Lindvigsvej 

 

Deltagere: Forældrerepræsentanter: 

Afd. Fussingsvej; Kenneth Gøeg, Sonja Linnet, Johan Altenburg, Kevin Sørensen 

& Daniel Stidsen (rep. fra special afd.) 
Afd. Lindvigsvej: Claus Fejerskov 

Afd. Kildegade: Kenneth Kjer Bergenhagen 
Elevrepræsentanter: Anh Thu Ngoc Anh Thu (elev), Kristian Gøeg 
Medarbejderrepræsentanter: Lotte Trust, Lindvigsvej, Linda Ballegaard 

Nielsen, Kildegade & Jette Herskind Møller, Fussingsvej 
Ledelsesrepræsentanter: Anette Leonhard & Katja Krath Andersen 

Afbud: Jette Herskind, Kenneth Gøeg. Følgende kom ikke: Johan Altenburg,  

Daniel Stidsen, ingen elever mødte op. 

Mødeleder

: 

Anette Leonhard 

Referent: Lotte Trust 

 
 

 

Dagsorden + referat: 

 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

 

 

 

2. Orientering 

 

● Skoleårets opstart 

Vi er kommet godt i gang, der er mange nydanskere der er kommet ind på HBS. Det 

betyder flere ansættelser. 

Der blev snakket om, hvordan det påvirker undervisningen. SB er blevet lovet en 

orientering om, hvorledes HBS griber den nye situation an, nu hvor vi ikke har 

modtageklasser. DSA=Dansk som andetsprog. 



Vi havde en dag inden børnene startede, hvor personalet ( lærere) lavede 

teambuilding. Der skulle løses opgaver i teamene. 

Den nye 7. klasse som skulle starte som NEST (LINK 2 – klasse - elever med 

særlige udfordringer), er startet rigtig godt op og der er positive forældre 

tilkendegivelser. 

● Nyansættelser Katja orienterer: Der er ansat 6 nye lærere, 5 i udskolingen, hvor der 

er en tilgang af elever, i indskolingen er der ansat 1. De er kommet godt i gang. Der 

er lavet et særligt program fra ungdomsskolen for de nye lærere, og der er sat 

mentorer på hver enkelt. De bliver indført i skolens kultur og vaner. 
Vi kommer til at ansætte en DSA lærer i udskolingen, indskoling og mellemtrin på 

Fussingsvej, der vil også blive ansættelser på Kildegade. Der er ansat en 

skolesekretær på Fussingsvej. 

● Teknisk service personale Planen er at der bliver opslået en teknisk 

servicemedarbejder stilling inden sommeren 2019. 

● Procesplan for Udearealer ved Børneenheden Søndermark - baggrund, status og 

udfordringer 
Anette orienterede og udleverede procesplan for udearealerne på Lindvigsvej. SB 

medlem Claus Faurskov fortæller, at der er søgt og fået penge til udenomsarealer, 

pengene er indgået i byggeriet, som SB medlemmer ikke mener er afsluttet. 

 

3. Nyt fra elevrådet  
De er i gang med at konstituere sig 

 

4. Rekorddag Planlægning + diverse aftaler, opsamling 
Rekorder: 

2.B, 2.G, 1.B, 3.I, 6.D, 3.A, 3.D, 6.H , 4 I, 1.D,+ 4 andre klasser.  

Det blev besluttet at aflyse pga for få tilmeldinger mht rekordforsøg. Kevin laver et udspil 

og udsender det til gennemlæsning i SB, derefter sendes det ud til forældrene. SB forventer 

at forældreinddragelse/-deltagelse tages op og forventninger hertil, samt et årshjul kommer 

op på kommende møder. 

 N.B. Efterfølgende er det besluttet, at Kevin skriver en forældrebesked om, at arrangementet 

er aflyst på grund af få tilmeldinger, men de opfordres til at gennemføre et 

klassearrangement, hvor de optager rekorden. Efterfølgende sendes den til Kevin, og der 

træffes en afgørelse om, hvem der har vundet præmien.  

 Forældrene opfordres til at mødes med kaffe/te og kage. 

 

5. Emner til kommende skoleår 

 

Der arbejdes i grupper. Hvad gemmer der sig i punkterne/en uddybning? 
✓ Brugen af intra Der er behov for at konkretisere, hvad intra skal bruges til. 
✓ Brugen af facebook Der skal laves retningslinjer for brugen af fb, 
✓ Trivsel – evt. et oplæg for både pædagoger og lærere.  
✓ Foreningerne omkring os – hvordan kan samarbejdet med disse styrkes? På Kildegade inviteres 

foreninger ind til en” marathon dag” i SFO, hvor de fortæller om tiltag. Dette kunne overføres 

til de andre afdelinger. (F.eks billedskolen, komediehuset og musikskolen) 
✓ Elever med særlige forudsætninger Vi har et hold, der arbejder med det. Det kan de måske 

fortælle om på et møde. 
✓ Forældrerollen i forhold til skolebørn Være en del af skolefest m.m., de basale behov, 

information om skolebestyrelse i en folder, kontaktforældre ( SB s forventninger) 



 

 

Det blev aftalt, at der gerne må komme input fra skolebestyrelsen til disse punkter. Det er en 

forudsætning for, at punkterne kommer til at dreje sig om relevante ting ift det, bestyrelsen 

har ønsket. 

 

6. Ungeprofilundersøgelse Katja fremlægger udvalgte dele. Drøftelse af indsatser 
Flot svarprocent på 98,11, så data er præcise. 

Sundhed: nuværende 8.årg mht alkohol i 7.klasse var positiv. Der er for mange rygere blandt 

de unge. 

De voksnes rygning stopper i arbejdstiden, så det er første skridt og dermed en forudsætning 

for at arbejde mere indgående med det. 

 

Deling af fotos på fb og andre sociale medier er i postiv udvikling, dvs der ikke er et 

problem. 

Der er desværre en del pjæk, som er bekymrende. 

 

Kriminalitet: Faldende butikstyveri, størstedelen drenge. Der er negativ udvikling mht 

hærværk. 

 

Rusmidler: HBS ligger under kommunegennemsnittet. Der er bekymring mht udviklingen, 

der viser en negativ tendens. 

 

SB synes, det er problematisk med rygningen i overbygningen, men der sættes tiltag i gang 

f.eks bordfodbold, stillerum fortæller Katja. 

SB synes også det ulovlige fravær er problematisk. 

 

 

 

7. Kvalitetsaftale ALE fremlægger hvordan vi arbejder med kvalitetsaftalen 

 

 Børnene skal lære noget mere i dansk og matematik. Dette er HBS fokus. 
LUS= leder udviklingssamtaler mhb på ovenstående afholdes med ALE. Det er for at 

tydeliggøre, hvordan der arbejdes med det. 

  

 Spec.afd. har haft afgangsprojekt med praktisk opgaver, som det er muligt at fortsætte 

med efterfølgende. Det er gennemgående for kvalitetsaftalen med specialafdelingen, at det 

skal give mening for den enkelte elev. Der suppleres med testresultater for dansk og 

matematik. 

 

Birgit er tovholder på vejlederne på HBS. 

  

 

 

8. Evt. 

Medlem i SB påpeger at der på Kildegade er aflåst indtil 7.50, hvor børnene egentlig skal 

være i klasserne. 

Der sidder børn og venter udenfor. 



Der skal være tilsyn med børn, derfor skal de være i SFO eller først komme kl.7.50 forklarer 

ALE. 

Andet SB medlem påpeger, at der er noget galt med principperne. Døren bør åbnes kl.7.45 

på mellemtrinnet på Fussingsvej. 

ALE vil undersøge, om der kan findes en løsning. 

 

 

9. Henvendelser (Gensidig orientering – eleverne deltager ikke) 

 

 

 
 


